
1 

 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.,  

se sídlem v Praze 1, Na Florenci 3/1420, PSČ 110 00 

IČO: 68378068 

DIČ: CZ68378068 
zastoupený Ing. Pavlem Janáčkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení:  č. ú.  

(dále jen ÚČL)  

 

a 

 

Památník národního písemnictví,   

se sídlem v Praze 1, Strahovské nádvoří 1/132, PSČ 118 38  

IČO: 023311 
zastoupený Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 

bankovní spojení:  č. ú.  

(dále jen PNP) 

 

a 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.,  

se sídlem v Praze 1, Vodičkova ulice 40, PSČ 110 00 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zastoupené Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství, na základě pověření 

k zastupování ze dne 1. 6. 2017 

bankovní spojení:  

(dále jen NA) 

 

uzavírají podle § 1746, odst. 2  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

 

 

smlouvu o vzájemné spolupráci 

na vydání odborné neperiodické publikace 017-SVP/17 
 

 

I. Účastníci 
 

1. ÚČL je veřejná výzkumná instituce, která zajišťuje základní výzkum české literatury v 

jazykovém i teritoriálním vymezení od počátků do současné doby.  

 

2. PNP je státní příspěvková organizace, která jako muzejní instituce shromažďuje, uchovává 

a zpřístupňuje soubor unikátních dokladů k vývoji literatury a knižní kultury v českých 

zemích. 

 

3. NA  je veřejná výzkumná instituce, která se kromě jiného zabývá vydáváním a distribucí 

vědeckých a vědecko-populárních publikací pod zn. Academia. 

 

 

II. Projekt k oslavě významných výročí roku 2018 

 



2 

 

1. ÚČL je jednou z institucí podílejících se na projektu připomínky a oslav významných 

výročí roku 2018 spojených s naší státností (1918, 1938, 1993) schváleném a finančně 

podporovaném Vládou České republiky (usnesení č. 353 z 10. 5. 2017). 

 

2. PNP je jednou z institucí podílejících se na projektu připomínky a oslav významných 

výročí roku 2018 spojených s naší státností (1918, 1938, 1993) schváleném a finančně 

podporovaném Vládou České republiky (usnesení č. 353 z 10. 5. 2017). 

 

 

III. Spolupráce 

 

Účastníci se dohodli, že budou v souvislosti s uvedeným projektem vzájemně spolupracovat na 

přípravě a vydání reprezentativní obrazově-výkladové publikace věnované literatuře a 

kulturnímu životu ČSR v letech 1918–1938 (dále Publikace) a že držitelem licence k textům  

Publikace bude ÚČL. V rámci spolupráce: 

 

1. ÚČL zajistí a uhradí autorskou a ediční přípravu Publikace, zejména pak přípravu textů pro 

21 oddílů knihy mapujících 21 let trvání ČSR (1918-1938). Každý oddíl bude sestávat z 

kalendária literárního života příslušného roku, populárně zaměřené studie o vybraném 

problému prvorepublikové literární a knižní kultury a interpretace vybraného díla vydaného 

v příslušném roce. ÚČL zajistí a vypořádá autorská práva k dodaným dílům do publikace 

(vyjma obrazových příloh PNP) a bude koordinovat odbornou spolupráci s Ústavem 

slovenskej literatúry SAV v Bratislavě na textech Publikace věnovaných slovenské literatuře.   

 

Za výše uvedené činnosti ÚČL celkem uhradí jednotlivým osobám na základě jejich 

daňových dokladů/faktur celkovou částku 500.000 Kč (cena je vč. DPH). 

 

2. PNP poskytne digitální kopie materiálů ze svých sbírek pro obrazovou část Publikace, na 

Publikaci se bude podílet rovněž bezplatným poskytnutím reprodukčních práv. Po dohodě s 

NA a v součinnosti s ÚČL zajistí návrh grafické úpravy Publikace a její sazbu. Na tisk, který 

bude zajišťovat NA, přispěje částkou 150.000 Kč. 

 

PNP uhradí za zajišťované činnosti jednotlivým osobám na základě jejich daňových 

dokladů/faktur celkovou částku 432.000 Kč (částka je vč. DPH), z toho NA 150.000 Kč (vč. 

DPH) na tisk. 

 

3. NA  zajistí a uhradí všechny ostatní činnosti související s vydáním Publikace (které 

nezajišťuje ÚČL a PNP), zejména nakladatelskou redakci, provedení korektur a tisk 

publikace. Dále zajistí dva lektorské posudky a paginaci rejstříku. 

Daňový doklad na zajištění tisku NA vystaví pro PNP nejpozději k datu 30. 6. 2018 se 

splatností 14 dnů ode dne jeho doručení PNP. 

 

IV. Odborná neperiodická publikace 

 

1. Publikace bude vydána pod názvem Literární kronika první republiky (pracovní název), 
vydána bude do 30. 9. 2018, v nákladu cca  ks, v rozsahu cca 500 stran. Specifikace: 

formát 280 x 226, celobarevný tisk, vázaná bez přebalu, plátěný hřbet, ražba. ÚČL předá NA 

tisková data kompletní knihy vč. obálky do 31. 7. 2018. Pokud nebudou data z vážných 

důvodů dodána včas, dojde k posunutí termínu vydání publikace a tisk bude realizován 2 

měsíce od jejich dodání. 



3 

 

 

2. V tiráži bude uvedeno: 

„Vydaly Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., Památník národního písemnictví a 

Nakladatelství Academia, Středisko společných činností. v. v. i.“ 

 

3. Na obvyklých místech v Publikaci (zejména na titulním listu, obálce) budou uvedena loga 

účastníků a logo celostátních oslav výročí roku 2018. 

 

4. V copyrightu bude uvedeno: 
© Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 2018 
© Památník národního písemnictví, 2018 

© Nakladatelství Academia, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 2018 

 
5. Každý z účastníků bude mít v Publikaci na obvyklých místech uvedeno vlastní ISBN. 

 

6. Dále bude v Publikaci uvedeno: 

„Publikace vznikla s podporou na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné instituce 

68378068.“ 

„Při vzniku práce byly využity zdroje výzkumné infrastruktury Česká literární bibliografie 

(http://clb.ucl.cas.cz).“ 

„Publikace vznikla s podporou Ministerstva kultury České republiky.“ 

„Publikace vznikla s podporou Vlády České republiky.“  

„Publikace je výsledkem spolupráce s Ústavem slovenskej literatúry SAV.“  

 

V. Výtisky publikace 
 

Z vydaných výtisků si účastníci ponechají: 

 ks ÚČL (včetně autorských výtisků a výtisků pro Ústav slovenskej literatúry SAV), 

ks PNP. 

 

Výtisky účastníci použijí ke své propagaci, jako výtisky autorské, pracovní a jsou rovněž 

oprávněni je každý samostatně prodávat. V případě prodeje bude po dohodě všech účastníků 

stanovena jednotná cena publikace. 

 

Zbytek nákladu zůstává ve vlastnictví NA, které zajistí jeho distribuci a prodej do obchodní sítě 

na území ČR a SR. NA je též oprávněno prodávat publikaci prostřednictvím obchodní sítě 

v zahraničí (mimo ČR a SR) a prodávat publikaci prostřednictvím sítě internet. Veškerý výnos 

z prodeje těchto publikací přitom náleží pouze NA. 

 

VI. Odpovědné osoby 

 

Odpovědnými osobami za plnění této smlouvy jsou: 

 

1. za ÚČL: tel.: , e-mail:  

 

2. za PNP:  tel.:  e-mail:  

 

3. za NA:  tel: , e-mail:   

 

VII. Závěrečná ustanovení 



4 

1. NA zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 12. 12. 2017 

…………………………………. 
Ing. Pavel Janáček, Ph.D. 
ředitel 

………………………………….12. 12. 2017 
Mgr. Zdeněk Freisleben 
ředitel 

…………………………………. 15. 12. 2017 

Jiří Padevět 

Ředitel Divize Academia Nakladatelství 




